ВЕСТИ
Арамильские

№20(1627) 24.04.2025
11Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 15.04.2025 №289

Об ограничении движения транспорта на период проведения праздничных мероприятий, посвящен-
ных празднованию 1 Мая - Дня Весны и Труда

Руководствуясь Федеральным законом от 10 декабря 1995 года №196-ФЗ «О безопасности дорожного дви-
жения», постановлением Администрации Арамильского городского округа от 20.04.2022 №182 «Об утверж-
дение порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по
автомобильным дорогам общего пользования местного значения Арамильского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Ограничить движение транспортных средств в связи с проведением праздничных мероприятий, по-
священных празднованию 1 Мая – Дня Весны и Труда, по улице Ленина от пересечения с улицей 1 Мая до
памятника «Шинели», расположенного по адресу: улица Ленина, 40, город Арамиль.

 2. Установить, что ограничение движения вводится на период подготовки и проведения Праздничных
мероприятий – 01.05.2025 с 09ч. – 30мин. до 12ч. - 00мин.

 3. Рекомендовать отделу Государственной инспекции по безопасности дорожного движения Межмуници-
пального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Сысертский» ограничить движение
транспортных средств согласно схеме (прилагается).

 4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном
сайте Арамильского городского округа.

 5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Арамильского город-
ского округа П.Н. Никонорова.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 18.04.2025 №150

О введении особого противопожарного режима на территории Арамильского городского округа

В целях защиты населения и территории Арамильского городского округа от ландшафтных и техногенных
пожаров, руководствуясь статьями 19, 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной без-
опасности», статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 16.09.2020 №1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации», статьей 14
Закона Свердловской области от 15 июля 2005 года №82-ОЗ «Об обеспечении пожарной безопасности на тер-
ритории Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 18.03.2021 №142-
ПП «О мерах по обеспечению готовности Свердловской области подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к пожароопасному сезону», от 17.04.2025 №239-ПП «Об
установлении особого противопожарного режима на территории Свердловской области», на основании статьи 28
Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 19 апреля 2025 года с 00 часов 00 минут местного времени до особого распоряжения на территории
Арамильского городского округа особый противопожарный режим.

2. На время действия особого противопожарного режима запретить:
использование открытого огня;
разведение костров, в том числе для приготовления пищи на мангалах и иных приспособлениях для тепловой

обработки пищи с помощью открытого огня, за исключением мангалов и иных приспособлений для тепловой
обработки пищи с помощью открытого огня, находящихся на территории и эксплуатирующихся объектами обще-
ственного питания во время проведения мероприятий, порядок проведения которых определен нормативными
правовыми актами органов государственной власти Свердловской области, Арамильского городского округа;

 сжигание мусора, сухой травянистой растительности, стерни, соломы, порубочных и пожнивных остатков;
проведение пожароопасных работ на землях лесного фонда, землях сельскохозяйственного назначения, зем-

лях населенных пунктов, землях промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения,
информатики, землях для обеспечения космической деятельности, землях обороны, безопасности и землях иного
специального назначения, за исключением пожароопасных работ, проведение которых необходимо для реализа-
ции программы социальной газификации населенных пунктов, работ по подготовке тепловых пунктов, индивиду-
альных тепловых пунктов и систем теплопотребления в целом к предстоящему отопительному периоду, ремонт-
ных работ (включая текущие, капитальные, аварийные) кровель зданий и сооружений, а также работ по ремонту
транспортных средств в специально оборудованных для этих целей станциях технического обслуживания;

стоянку и ночлег туристических групп вне специально отведенных мест.
3. Рекомендовать 113 пожарно-спасательной части 60 Пожарно-спасательного отряда Федеральной противо-

пожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления Министерства Российской
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бед-
ствий по Свердловской области (А.Г. Колтырин) привести в готовность имеющуюся в резерве пожарную технику
для работы в особых условиях.

Совместно с Муниципальным казенным учреждением «Центр гражданской защиты Арамильского городского
округа» организовать проведение мероприятий по профилактике пожаров в жилом секторе частной собственно-
сти с привлечением работников социальной защиты населения, председателей уличных комитетов, внештатных
инструкторов пожарной профилактики.

4. Рекомендовать структурному подразделению «Арамильское» акционерного общества «Предприятие водо-
проводно-канализационного хозяйства Свердловской области» (Е.Б. Егорычев) обеспечить своевременный ре-
монт и обслуживание пожарных гидрантов и обеспечить свободный подъезд к ним.

5. Рекомендовать Отделу надзорной деятельности и профилактической работы Сысертского городского округа,
Арамильского городского округа Главного управления Министерства Российской Федерации по делам граждан-
ской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Свердловской об-
ласти (М.С. Поросенков):

5.1. Усилить требования по соблюдению правил пожарной безопасности должностными лицами, руководителя-
ми предприятий, организаций и гражданами;

5.2. В случае выявления нарушений требований пожарной безопасности и дополнительных требований, уста-
новленных в связи с введением особого противопожарного режима, принимать меры административного воздей-
ствия в соответствии с действующим законодательством.

6. Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Сы-
сертский» (С.С. Черноскутов) принять участие в патрулировании Арамильского лесопарка и населенных пунктов
во взаимодействии с Администрацией Арамильского городского округа по согласованным маршрутам.

7. Муниципальному казенному учреждению «Управление зданиями и автомобильным транспортом Админи-
страции Арамильского городского округа» (Н.А. Кремнева, по согласованию) держать в постоянной готовности
автомобильную технику под перевозку маневренной группы.

8. Директору Муниципального казенного учреждения «Центр гражданской обороны Арамильского городского
округа» (И.С. Фетисов, по согласованию) обеспечить ежедневный сбор информации от патрульной группы об
оперативной обстановке на территории Арамильского городского округа в период действия особого противопо-
жарного режима и предоставления информации в Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий по Свердловской области, информировать об установлении особого противопо-
жарного режима население, предприятия, организации, учреждения Арамильского городского округа.

9. На время действия особого противопожарного режима рекомендовать руководителям предприятий, органи-
заций, учреждений всех форм собственности, председателям правления садоводческих и дачных некоммерческих
объединений, функционирующих на территории Арамильского городского округа, обеспечить:

9.1. Соблюдение особого противопожарного режима на подведомственной территории;
9.2. Незамедлительное информирование Единой дежурно-диспетчерской службы Арамильского городского

округа об угрозе или факте возникновения чрезвычайной ситуации по телефону 8(34374) 2-42-26 или единому
номеру службы спасения «112»;

9.3. Приведение в готовность сил и средств, предназначенных для ликвидации вероятных чрезвычайных ситу-
аций природного и техногенного характера;

9.4. Организацию беспрепятственного проезда пожарной техники на подведомственные территории, к зданиям
и сооружениям;

9.5. Проведение дополнительного инструктажа сотрудников о мерах пожарной безопасности, уделяя особое
внимание умению пользоваться первичными средствами пожаротушения;

9.6. Размещение на подведомственных объектах наглядной агитации на противопожарную тематику;
9.7. Неукоснительное выполнение предписаний органов Государственного пожарного надзора.
10. Рекомендовать руководителям управляющих компаний и товариществ собственников жилья:
10.1. Принять меры по усилению пожарной безопасности в жилищном фонде;
10.2. Обеспечить своевременную очистку придомовых территорий, чердаков и подвалов от горючих отходов

и мусора;
10.3. Организовать проведение разъяснительной работы с жителями по соблюдению правил пожарной безопас-

ности и порядку действий в случае возникновения пожара.
11. Рекомендовать гражданам в районах частной застройки у каждого жилого строения установить резервуар

(бочку, емкость) с водой, иметь первичные средства пожаротушения (огнетушитель, ведро, лопату).
12. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте

Арамильского городского округа.
13. Контроль исполнения настоящего постановления оставлю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 22.04.2025 №153

Об ограничении реализации спиртных, слабоалкогольных напитков, в том числе пива, во время праздно-
вания 1 Мая – Дня Весны и Труда в Арамильском городском округе

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года №171-ФЗ «О государственном регулировании
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потре-
бления (распития) алкогольной продукции», Законом Свердловской области от 29.10.2013 № 103–ОЗ «О регули-
ровании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребле-
ния на территории Свердловской области», во исполнение постановления Правительства Свердловской области
от 30.05.2003 №333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на
территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», на основании постановления
Администрации Арамильского городского округа от 16.04.2025 №295 «О проведении мероприятий на территории
Арамильского городского округа, посвященных празднованию 1 Мая – Дня Весны и Труда», в целях защиты нрав-
ственности и здоровья жителей Арамильского городского округа, руководствуясь статьей 28 Устава Арамильского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предприятиям торговли и общественного питания всех форм собственности, расположенным на следующих
улицах Арамильского городского округа, ограничить реализацию спиртных, слабоалкогольных напитков, в том
числе пива на период празднования 1 Мая – Дня Весны и Труда в Арамильском городском округе:

- по улице Ленина с 09:30 до 13:00;
- по улице Рабочая с 09:30 до 13:00;
- по улице 1 Мая с 10:30 до 13:00;
- по улице Космонавтов с 10:30 до 13:00;
- по улице Пролетарская с 9:30 до 13:00;
- в п. Светлый с 11:00 до 13:00.
2. Запретить пронос напитков в стеклянной таре в места проведения мероприятий.
3. Рекомендовать временно исполняющему обязанности начальника Межмуниципального отдела Министер-

ства внутренних дел Российской Федерации «Сысертский» совместно с председателем Комитета по экономике
и стратегическому развитию Администрации Арамильского городского округа проводить контроль соблюдения
предприятиями торговли исполнения настоящего постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте
Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Арамильского городского
округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации Арамильского городского округа

от 15.04.2025 №37
г. Арамиль

Об исключении из списка лиц, включенных в муниципальный резерв управленческих кадров Арамильского
городского округа М.А. Елпашевой

Руководствуясь Решением Думы Арамильского городского округа от 12.09.2019 №61/4 «О внесении из-
менения в Решение Думы Арамильского городского округа от 08 февраля 2018 года №32/1 «Об утверждении
Положения о формировании и подготовке резерва управленческих кадров Арамильского городского округа»,
распоряжением Администрации Арамильского городского округа от 12.10.2023 №75 «Об утверждении спи-
ска лиц, включенных в муниципальный резерв управленческих кадров Арамильского городского округа»,
по итогам проверки соответствия кандидата на основании письма Министерства Финансов Свердловской
области от 03.02.2025 №05-12-48/634-К:

1. Исключить из списка лиц, включенных в муниципальный резерв управленческих кадров Арамильского
городского округа Елпашеву Марию Александровну, в связи с назначением на должность начальника Финан-
сового отдела Администрации Арамильского городского округа.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном
сайте Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на  начальника Организационного отдела
Администрации Арамильского городского округа Н.С. Давыдову.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина